

ANPARTSSELSKABET AF 10. JUNI 1997

C/O HANS VESTERGAARD, LYNGBLUMSVEJ 6, 8240 RISSKOV

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juni 2022

Hans Vestergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Anpartsselskabet af 10. juni 1997
	c/o Hans Vestergaard
	Lyngmarksvej 6
	8240 Risskov
	CVR-nr.: 20 41 94 07
	Stiftet: 10. juni 1997
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Kystvejen 29
	8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank
	Jægergårdsgade 101B
	8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end forventet.

Selskabet opnåede i 2021 et resultat på 63,02 mio. kr. mod 80,9 mio. kr. i 2020. Resultatet er positivt påvirket af værdireguleringer på investeringsejendomme i selskabets kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, ligesom den positive udvikling på aktiemarkedet i regnskabsåret har medvirket positivt på årets resultat.

Selskabets kapitalandele har samlet set udviklet sig positivt og selskabets resultat for 2021 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	46.698.304	48.899.901
Andre driftsindtægter.....		1.500.000	1.659.920
Eksterne omkostninger.....		-262.796	-215.577
BRUTTORESULTAT.....		47.935.508	50.344.244
Af- og nedskrivninger.....		0	-250.000
DRIFTSRESULTAT.....		47.935.508	50.094.244
Andre finansielle indtægter.....	2	20.889.144	40.895.194
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.044.406	-898.587
RESULTAT FØR SKAT.....		67.780.246	90.090.851
Skat af årets resultat.....	4	-4.756.869	-9.178.864
ÅRETS RESULTAT.....		63.023.377	80.911.987
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte for året.....		5.000.000	5.000.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	4.000.000
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		47.364.971	48.899.901
Overført resultat.....		10.658.406	23.012.086
I ALT.....		63.023.377	80.911.987

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		202.609.684	170.805.592
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		72.804.831	68.613.335
Andre værdipapirer.....		2.529.006	2.529.006
Tilgodehavende i tilknyttede virksomheder.....		23.345.426	38.183.306
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		1.790.401	1.804.660
Finansielle anlægsaktiver.....	5	303.079.348	281.935.899
ANLÆGSAKTIVER.....		303.079.348	281.935.899
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		77.907.909	9.133.011
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.435.536	1.036.962
Udskudt skatteaktiv.....		55.000	55.000
Andre tilgodehavender.....		17.620.401	24.184.203
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		2.643.452	885.381
Periodeafgrænsningsposter.....		1.178.857	0
Tilgodehavender.....		100.841.155	35.294.557
Andre værdipapirer.....	6	132.377.191	173.154.800
Værdipapirer.....		132.377.191	173.154.800
Likvider.....		44.419	2.274.350
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		233.262.765	210.723.707
AKTIVER.....		536.342.113	492.659.606
PASSIVER			
Anpartskapital.....		228.887	228.887
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		128.239.847	92.244.261
Overført overskud.....		371.397.180	349.478.032
Forslag til udbytte.....		5.000.000	5.000.000
EGENKAPITAL.....		504.865.914	446.951.180
Gæld til pengeinstitutter.....		23.524.907	17.750.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		37.500	37.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		221.377	18.764.045
Selskabsskat.....		6.729.962	5.333.773
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		51.307	2.719.844
Anden gæld.....		911.146	1.103.264
Kortfristede gældsforpligtelser.....		31.476.199	45.708.426
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		31.476.199	45.708.426
PASSIVER.....		536.342.113	492.659.606
Eventualposter mv.	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	228.887	92.244.261	349.478.032	5.000.000	446.951.180
Forslag til resultatdisponering.....		47.364.971	10.658.406	5.000.000	63.023.377
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Øvrige reguleringer.....		-93.970	-14.258		-108.228
Andre reg. af indre værdi.....		-415			-415
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-11.275.000	11.275.000		0
Egenkapital 31. december 2021.....	228.887	128.239.847	371.397.180	5.000.000	504.865.914

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	32.937.840	30.037.409	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	13.760.464	18.862.492	
	46.698.304	48.899.901	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	524.098	834.603	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	20.365.046	40.060.591	
	20.889.144	40.895.194	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.676	668.907	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.042.730	229.680	
	1.044.406	898.587	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.756.374	8.618.236	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	495	0	
Regulering af udskudt skat.....	0	560.628	
	4.756.869	9.178.864	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2021.....	91.915.428	55.259.239	2.529.006
Tilgang.....	2.500.000	0	0
Afgang.....	-2.500.000	0	0
Kostpris 31. december 2021.....	91.915.428	55.259.239	2.529.006
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	82.708.704	12.708.756	0
Udloddet resultat	-1.800.000	-9.475.000	0
Årets resultat	34.203.555	13.760.464	0
Egenkapitalbevægelser.....	0	-108.227	0
Andre reguleringer.....	0	659.599	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2019....	115.112.259	17.545.592	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2021.....	3.818.541	0	0
Afskrivninger på goodwill.....	599.462	0	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021	4.418.003	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	202.609.684	72.804.831	2.529.006

	Tilgodehavende i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021.....	37.371.533	1.804.660
Tilgang.....	973.893	-14.259
Afgang.....	-15.000.000	0
Kostpris 31. december 2021.....	23.345.426	1.790.401
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	23.345.426	1.790.401

Andre værdipapirer

6

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2021.....	132.377.191
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	4.593.652

NOTER

Note

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution på selskabets andel af bankgælden for Ejendomsselskabet Njalsgade A/ S. Gælden udgør i alt 0 t kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution på datterselskabet Hammel Retail ApS' bankgæld. Gælden udgør i alt 0 t kr. pr. 31. december 2021.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 6.730 tkr. pr. balancedagen.

2021

2020

Medarbejderforhold

8

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1

1
